
D.D.S. n.1393
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento regionale dei beni Culturali e dell'Identita' Siciliana
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le ll.rr. 66/75 (art.1,lettera d), 16/79 (art.8), 80/77 e l’art.10 della L.R. 6/2000;
VISTA la L. R. n. 7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n. 13 del 07/07/2020;
VISTO l’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9;
VISTO la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria  

Generale della Regione;
VISTA la  circolare  n.  9  del  20/06/2022  del  Dipartimento   Regionale   Bilancio   e   Tesoro,

Ragioneria Generale della Regione; 
VISTA la  circolare  n.2  prot.  n.  54199  del  08.11.2021  con  cui  sono  state  emanate  disposizioni  

relative alle spese per attività di Educazione Permanente, anno scolastico 2021/2022, Contributi
agli Istituti scolastici;

VISTO il DDG 6137 del 22.12.2022, con il quale è stata impegnata la somma complessiva di euro  
58.200,00 sul capitolo 376525 - Codice Siope U.1.03.02.02.005- di cui euro 7.117,00 n favore 
dell’I.C.S. Fermi- Leopardi Centuripe (EN) registrato dalla Ragioneria Centrale dei Beni  
Culturali, per la parte riguardante il suddetto istituto, al n.42/2023;

RITENUTO che occorre procedere alla liquidazione dell’anticipo dell’80% del contributo concesso pari ad 
euro 5.693,60 in favore dell’I.C.S. Fermi- Leopardi Centuripe (EN);

CONSIDERATO che la restante somma, pari al 20% a saldo, verrà corrisposta a conclusione delle attività, 
previa  presentazione della  documentazione giustificativa di  spesa,  ai  sensi  della  normativa  
vigente in  materia  fiscale, e  dettagliata relazione dell’attività svolta,  pena della revoca del  
finanziamento concesso;

VISTO il DD 750 del 02/05/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro di riaccertamento ordinario dei
residui passivi 2022, con il quale è stata mantenuta a residuo la somma di euro 7.117,00;

VISTO il D.P.R. n. 9 del 05/04/2022 (G.U.R.S. n. 25 del 01/06/2022) – Regolamento di attuazione
del  Titolo  II  della  legge  regionale  n.  19  del  16/12/2008.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma  3  della  legge
regionale n. 3 del 17/03/2016;

VISTO il D.D.G. n.  2194 del 13/06/2022  con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Gallotta
l'incarico dirigenziale della struttura intermedia centrale “S5 – Valorizzazione del  patrimonio
culturale pubblico e privato”del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. n.441 del 13/02/2023 con il quale l’Ing. Mario La Rocca è stato nominato Dirigente
Generale  del  Dipartimento  dei  Beni  Culturali  e  dell’identità  Siciliana  in  attuazione  della
deliberazione della Giunta Regionale n.77 del 10/02/2023;

VISTO il DDG n.416 del 20/02/2023 con il Dirigente Generale Ing. Mario La Rocca delega i dirigente
responsabili, ciascuno per gli affari rientranti nelle competenze delle Aree e dei servizi cui sono
preposti, alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate dall’articolo 7
comma 1 L.R. 10/2000,  lettera f);  alla firma dei titoli  di  spesa emessi  in esecuzione degli
impegni regolarmente assunti; alla firma dei rendiconti amministrativi sulle aperture di credito
emesse; alla firma delle richieste di reiscrizione in bilanci da inoltrare all’Assessorato regionale
Bilancio e Finanze tramite la Ragioneria Centrale;

VISTA la Legge regionale n.  2 del  22 febbraio 2023 recante “Legge di  stabilità regionale 2023
2025” pubblicata sulla GURS n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la Legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 recante “B ilancio di previsione della Regione
siciliana per il triennio 2023-2025”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 106 del 1 marzo 2023 “Bilancio di previsione della
Regione  Siciliana  2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  e  successive



modifiche  ed  integrazioni.  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano  degli
indicatori”;

RITENUTOche ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento è
soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine
perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

per le motivazioni di cui in narrativa ed in conformità a quanto in premessa

DECRETA
Art.1) Si autorizza il pagamento della somma di euro 5.693,60 in favore dell’I.C.S. Fermi- Leopardi 

Centuripe  (EN)  quale  anticipo  dell’80%  del  contributo  concesso  con  DDG  6137  del  
22.12.2022, somma esigibile e liquidabile nell’esercizio finanziario 2022 - cap 376525 - codice 
SIOPE U.1.03.02.02.005.

Art.2) Il  suddetto importo verrà pagato dalla Cassa Regionale tramite accredito sul pertinente  
conto di tesoreria statale a mezzo girofondi.

Art.3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.AA. e I.S. 
per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi  
dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo 08/05/2023
Il Dirigente

Rosaria Gallotta


		2023-05-08T12:15:34+0200
	ROSARIA CONCETTA GALLOTTA




